ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-021/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

Os Vereadores que a presente subscrevem regimentalmente solicitam a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal,

solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula: Para que através do órgão competente da municipalidade e de

acordo com as normas legais de trânsito, seja executado serviço de calçamento nas

seguintes ruas da comunidade de Campo do Bugre, Munícipio de Rio Bonito do Iguaçu:

I – Rua Projetada A;

II – Rua Projetada C;

III – Rua Projetada D;

IV – Rua Projetada E.

JUSTIFICATIVA

 A construção do calçamento nestas ruas merece especial atenção visando

contribuir com o simples ato de ir e vir dos moradores desta comunidade que há tempos vem

reivindicando esta obra de grande valia para o bem estar da população e embelezamento do

espaço público urbano.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 27 de julho de 2017.

Vereadores

LUIZ FERNANDO MOREIRA

EDSON RODRIGO CAMARGO